

Nykøbing F. Realskole Bestyrelsesmøde Referat	d. 31.10.2024 Kl. 17:45-20:15 Hovedhuset, lærerværelse
Deltagere: Stine Løj, Anders Rasmussen, Jacqueline Valentin Szwiec-Berthou, Jonas Harpsøe, Salli Lützen, Gry Løvgren-Woldring, Jacob Kappe Pedersen, Kenneth Mogensen, Susanne McKay, Christina Pedersen + (Trafikudvalgsformand v./ Charlie Vorre - pkt. 2).	
Suppleanter:	
Fraværende: Christina Pedersen	
1. Besigtigelse af skolekøkken	Meget positive bemærkninger i forbindelse med besigtigelse af skolens nye skolekøkken
2. Årlig tilbagemelding fra trafikudvalgsformand	<u>Orientering fra trafikudvalgsformand v./ Charlie Vorre:</u> Udvalget er begyndt at føre statistik over antallet af forseelser. Fra august 2023 til d.d. har udvalget registreret 48 forseelser i Kongensgade samt 17 forseelser i henholdsvis Rosenvænget og Skolegade. Udvalget drøfter mulige konsekvenser ved trafikforseelser. Kommunikationsudvalget vil bidrage med at udfærdige et skriv til forældre, som laver gentagende trafikforseelser. Der arbejdes på et generelt skriv til samtlige forældre om skolens trafikpolitik.
3. Orientering fra skoleleder <ul style="list-style-type: none"> • Skole og personale • 5. september-tal • Mobilpolitik • Spisepause 	<u>Skole og personale:</u> Joanna stoppede pr 1/7 efter 40½ år tro tjeneste, hvilket har givet en åbning til at ansætte Trine Jørgensen til vores udskoling. I Fritidsafdelingen er Camille Skov Sørensen, og Heidi Mersebak blevet ansat pr. 1/8. Fælles skoleuge blev godt afviklet, og det virker som en succes at flytte lang skoledag fra fredag til torsdag. Dette vil vi gøre fremover og forventer at ændre sluttidspunktet for dagen til kl. 17.00 i stedet for kl. 17.30. Vi er i fuld gang med afvikling af MUS-samtaler, og vores psykiske APV afvikles efter juleferien.

	<p>Kenneth har deltaget i en workshop om Guldborgsund kommunes fremtidige børne og unge politik.</p> <p><u>5. september-tal:</u> Skolens elevtal pr 5/9-24 var 441 elever, hvilket er meget tilfredsstillende, og over hvad der var budgetteret med.</p> <p><u>Første tid efter ny mobilpolitik:</u> Generelt går det rigtig fint med at administrere skolens nye mobilpolitik, og eleverne har hurtigt vænnet sig til den nye politik. Vi har indført klippekort i forskellige beløbsstørrelser til køb i boden for at gøre det nemmere for eleverne at handle i boden. Vi har erfareret, at mange elever på 9. årgang blot stiller sig uden for skolens matrikel for at få deres mobiltelefon i 10 frikvarteret. Dette giver anledning til, at kommunikationsudvalget præciserer mobilpolitikken til kommende bestyrelsesmøde.</p> <p><u>Første tid med spisepause:</u> Det går godt, og eleverne får noget at spise, hvilket er formålet med det nye spisebånd. Vi oplevede i starten lidt udfordringer i forhold til udlevering af mad købt i skoleboden og har derfor ændret den oprindelige model. Nu udleveres maden på lærerværelse til mellemtrinets elever, og dette fungerer meget bedre. Det præciseres, at fokus er på at spise i spisebåndet, og at der derfor ikke er mulighed for fx at spille spil i spisebåndet</p> <p>Da vi er en praktiskskole, har vi igen i år takket ja til lærerstuderende fra Absalon. I år modtager vi to hold; et hold til mellemtrinnet og et hold til udskoling.</p> <p>I uge 43 har 7. årgang arbejdet med projekt Edison, hvor to fra kommunen samt Sally fra bestyrelsen deltog som dommere ved deres pitch. I samme uge havde 8. årgang deres projektuge, og 9. årgang afviklede deres terminsprøver.</p> <p>D. 6. november holder vi som noget nyt Årets læsedag for hele skolen.</p>
<p>4. Orientering fra bestyrelse</p>	<p><u>Økonomiudvalg:</u></p>

<ul style="list-style-type: none"> • Økonomiudvalg • Kommunikationsudvalg • Byggeudvalg • Trafikudvalg 	<p>Foreløbigt budget for 2025 ser fint ud.</p> <p><u>Kommunikationsudvalg:</u> -</p> <p><u>Byggeudvalg:</u> (Se pkt. 1).</p> <p><u>Trafikudvalg:</u> (Se pkt. 2).</p>
<p>5. LUS-koncept Beslutningspunkt (Se bilag).</p>	<p>Godkendt</p>
<p>6. Opsamling efter generalforsamling Drøftelsespunkt</p> <p>(Se bilag). (Udsat fra d. 15.05.2024).</p>	<p>Med udgangspunkt i referat fra generalforsamling afholdt d. 30.04.2024 drøftes input og anmodninger fra forældrekreds.</p> <p>Tøjpolitikken: Denne vil kommunikationsudvalget genbesøge og rette til. Tilrettet politik skal efterfølgende til godkendelse i bestyrelsen.</p> <p>Mere synlig bestyrelse: Bestyrelsescafé ved lang skoledag i den kommende fælles skoleuge.</p> <p>Debataften: Til kommende generalforsamling sættes efter behov tid af til et debatpunkt, som sættes på dagsordenen.</p> <p>Multibane: Bestyrelsen har vurderet, at prisen for en multibane ikke stemmer overen med behovet.</p> <p>Kys&kør: Bestyrelsen vurderer at anvendelse af kys&kør om eftermiddagen potentielt kan skabe farlige situationer for skolens elever, hvorfor bestyrelsen har besluttet, at der ikke arbejdes videre med benyttelse af kys&kør zonen i eftermiddagstimerne.</p>
<p>7. Eventuelt</p>	

Handwritten signatures in blue ink, including names like 'Anders' and 'Jacob', and other illegible signatures.